
Smlouva o vytvoření SW řešení pro Multikanálový odbavovací systém a poskytování souvisejících služeb 

1 

 

D O DAT E K  Č . 5  K E  S M LO U VĚ  O  V Y T VOŘE N Í  S W  ŘE Š E N Í  
P R O  M U LT I K A N Á LOV Ý  O D B AVOVA C Í  SYST É M  

A  P O S K Y TOVÁ N Í  S O U V I S E J Í C Í C H  S LU Ž E B  
 

Smluvní strany: 

 

Operátor ICT, a.s. 

se sídlem: Dělnická 213/12, PSČ 17000 Praha 7 

IČO: 027 95 281 

bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

č. účtu: 5920172/0800 

zastoupený: Ing. Tomášem Barczim, předsedou představenstva, a Ing. Janem Znamenáčkem, 
místopředsedou představenstva 

 (dále jen „Objednatel“) 

a 

XT-Card a.s. 

se sídlem: Seifertova 327/85, Praha 3, PSČ 130 00 

IČO: 27408256, DIČ: CZ27408256 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  

oddíl B, vložka 10398 

 

zastoupená: Ing. Martin Rejzl, předseda představenstva, a Ing. Tomáš Vacek, místopředseda 
představenstva 

 

společně s 

 

GLOBDATA a.s. 

se sídlem: Na příkopě 393/11, Staré Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 05642361, DIČ: CZ05642361 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  

oddíl B, vložka 23165 

 

zastoupená: Ing. Jan Koloušek, předseda představenstva, a Ing. Roman Florián, místopředseda 
představenstva 

(XT-Card a.s. a GLOBDATA a.s. společně dále jen „Poskytovatel“) 

--------------------··················································································································································································································· 



Smlouva o vytvoření SW řešení pro Multikanálový odbavovací systém a poskytování souvisejících služeb 

2 

 

dnešního dne uzavřely v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tento Dodatek č. 5 ke Smlouvě o vytvoření SW 

řešení pro Multikanálový odbavovací systém a poskytování souvisejících služeb, ve znění již 
uzavřených Dodatků č. 1 – 4. 

(dále jen „Dodatek č. 5“) 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany spolu uzavřely dne 4. 12. 2017 smlouvu označenou jako „vytvoření sw 
řešení pro Multikanálový odbavovací systém a poskytování souvisejících služeb“, 
uveřejněnou v registru smluv pod ID smlouvy 3723792. K této smluvní strany dne 16. 
8. 2018 uzavřely Dodatek č. 1, dále dne 22.11.2018 Dodatek č. 2, dále dne 02. 03. 2020 
Dodatek č. 3 a dne 30. 7. 2020 Dodatek č. 4 (dále jen „Smlouva“). 

1.2 V souladu s odst. 24.1 Smlouvy smluvní strany dále přistupují k uzavření tohoto 
Dodatku č. 5. 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Předmětem tohoto Dodatku č. 5 je úprava Smlouvy spočívající v nepodstatné změně 
závazku ze Smlouvy. 

2.1 V souladu s ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) se mj. za podstatnou změnu závazku ze Smlouvy 
nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky (na jejímž základě 
byla Smlouva uzavřena) a jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní 
veřejnou zakázku a nižší než 10 % původní hodnoty. 

2.2 Smluvní strany se dohodly, že článek 6.1. Dodatku č. 4 Smlouvy nově zní: 

„Smluvní strany se tímto dohodly na ukončení Smlouvy ke dni 31. 8. 2024.“ 

2.3 Tímto Dodatkem č. 5 se nemění žádná další ujednání Smlouvy, vyjma výše výslovně 
uvedených změn. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento Dodatek č. 5 se nabytím jeho účinnosti stává nedílnou součástí Smlouvy. 
Smluvní strany se výslovně dohodly, že tento Dodatek č. 5 nabude účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv. Právní vztahy mezi smluvními stranami se řídí touto 
Smlouvou ve znění tohoto Dodatku od 20. 11. 2022, vyjma ustanovení, u nichž je 
výslovně uvedeno jiné datum. 

3.2 Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku č. 5 v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, zajistí Objednatel.  

3.3 Ukáže-li se jakékoli ustanovení tohoto Dodatku č. 5 neplatným nebo 
nevymahatelným, pak se to nedotýká ostatních částí Dodatku č. 5, ledaže kogentní 
ustanovení právních předpisů stanoví jinak. Strany se v takovém případě zavazují 
nahradit takové ustanovení platným a vymahatelným, které svým obsahem a právními 

--------------------··················································································································································································································· 



Smlouva o vytvoření SW řešení pro Multikanálový odbavovací systém a poskytování souvisejících služeb 

3 

 

důsledky je nejbližší tomu neplatnému nebo nevymahatelnému, a to do 30 dnů ode 
dne, kdy jedna strana předloží druhé straně návrh takového ustanovení. 

3.4 Tento Dodatek č. 5 je uzavřen ve 4 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 2 stejnopisy 
a Poskytovatel 2 stejnopisy. 

3.5 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 5 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

 

  

--------------------··················································································································································································································· 



Smlouva o vytvoření SW řešení pro Multikanálový odbavovací systém a poskytování souvisejících služeb 

4 

 

Objednatel Objednatel 

 

Poskytovatel Poskytovatel 

  

 

--------------------··················································································································································································································· 




